АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2020 г № 22 -п 							с. Родничок

О внесении изменений в Постановление
№ 31-п от 17.12.2015 г «Об утверждении
Порядка  формирования, утверждения и
 ведения плана-графика закупок товаров,
 работ, услуг для обеспечения нужд Родничковского
 муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 449-ФЗ в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава Родничковского муниципального образования администрация Родничковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Приложение к постановлению администрации Родничковского муниципального образования от 17.12.2015 г № 31-п «Порядок формирования, утверждения и ведения плана –графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области» пунктом следующего содержания:
«10. Заказчик вправе осуществлять закупки путем проведения запроса котировок в электронной форме при условии, что начальная (максимальная) цена контракта не превышает трех миллионов рублей. При этом годовой объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок в электронной форме, не должен превышать десять процентов совокупного годового объема закупок заказчика.
Срок заключения контракта при проведении запроса котировок в электронном виде - 2 рабочих дней с даты опубликования итогов.
В заявке для участия в закупке необходимо указывать страну происхождения поставляемого товара вне зависимости от применения национального режима. Так же в заявке потребуется указать характеристики тех товаров, которые поставляются заказчику, в том числе при закупке работ (услуг).
Отменить запрос котировок заказчик может за один час до срока окончания подачи заявок.
В случае признания конкурса, аукциона или запроса предложений несостоявшимися, вводится процедура согласования с контрольным органом заключения контракта с единственным поставщиком, если НМЦК превышает предельный размер, который устанавливается Правительством РФ»
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района (ссылка – Родничковское МО) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Родничковского
муниципального образования 					С.А. Родионов